

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=38 533	tranche 2 <=59 385	tranche 3 <=89 365	tranche 4 <=135 838	tranche 5 <=701 906
Nombre d'entreprises	11 049	1 989	2 874	2 761	2 099	1 326
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,7	1,0	1,1	1,6	2,3	3,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	79 034	30 691	48 620	72 827	109 170	182 689
Chiffre d'affaires par personne	45 643	30 112	42 538	46 381	47 966	51 461
Marge brute globale	87,8	90,6	88,8	88,2	87,9	86,1
Valeur ajoutée	62,3	55,3	57,2	61,2	64,7	65,6
Impôts et taxes	3,7	5,0	4,6	4,0	3,5	3,0
Charges de personnel	22,6	1,6	7,0	18,7	28,3	34,6
Subventions d'exploitation	1,5	1,0	1,0	1,5	1,6	1,6
EBE hors cotisations exploitant	37,5	49,7	46,7	40,0	34,5	29,7
Amortissements et provisions	3,0	3,4	3,1	3,1	2,9	3,0
Résultat exploitat° hors cot. expl.	35,7	47,1	44,9	38,2	33,1	28,0
Résultat financier	-0,3	-0,3	-0,3	-0,3	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl.	35,4	46,8	44,6	37,9	32,8	27,8
Résultat courant hors cot. expl. €	28 010	14 370	21 670	27 601	35 820	50 700
Cotisations de l'exploitant	11,5	16,2	14,8	12,4	10,5	8,6
Résultat courant	24,0	30,6	29,8	25,5	22,3	19,2
RESULTAT COURANT hors s.e. €	17 776	9 103	13 973	17 481	22 573	32 046
RESULTAT COURANT €	18 943	9 397	14 483	18 603	24 370	35 042
Rotation de stocks (jrs achats HT)	181	197	203	190	183	161
Crédit clients (jrs CA TTC)	1	1	0	0	1	1
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	37	36	36	35	36	39
B.F.R. (jrs CA HT)	7	2	6	8	8	7
TVA collectée	15 102	3 676	9 214	14 315	21 688	36 215
TVA collectée * 100 / CA	19	12	19	20	20	20
TVA déductible	4 177	1 080	2 596	4 003	5 816	10 017
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	14	8	12	14	15	16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=38 674	tranche 2 <=59 636	tranche 3 <=90 305	tranche 4 <=136 379	tranche 5 <=701 906
Nombre d'entreprises	9 687	1 744	2 518	2 422	1 841	1 162
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	79 492	30 985	48 883	73 473	109 906	182 980
Capacité autofinancement brute						
montant en €	22 006	10 773	16 443	21 297	28 699	41 796
jours de CA HT	100	125	121	104	94	82
Prélèvements						
montant en €	19 918	10 641	15 511	19 641	24 992	35 928
jours de CA HT	90	124	114	96	82	71
Autofinancement net						
montant en €	2 088	133	932	1 656	3 707	5 869
jours de CA HT	9	2	7	8	12	12
Investissements						
montant en €	2 739	875	1 607	2 468	3 952	6 630
jours de CA HT	12	10	12	12	13	13
Endettement						
montant en €	9 479	3 058	6 090	9 155	12 869	21 767
jours de CA HT	43	36	45	45	42	43
Trésorerie						
montant en €	16 688	6 465	9 865	15 402	23 009	39 478
jours de CA HT	76	75	73	75	75	78

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	11 049	79 034	45 643	87,8	62,3	22,6	37,5	35,7	35,4	24,0	18 943
Auvergne-Rhône-Alpes	1 434	78 094	46 799	87,6	62,0	21,1	38,1	36,2	35,9	24,2	18 872
Bourgogne-Franche-Comté.....	528	77 767	46 211	87,7	63,7	21,5	40,5	37,5	37,2	25,0	19 470
Bretagne.....	786	86 651	47 605	87,9	64,2	23,2	38,6	36,5	36,2	25,0	21 704
Centre-Val de Loire.....	588	80 314	45 233	88,0	63,3	23,8	37,2	35,7	35,4	23,9	19 211
Corse.....	45	95 869	52 609	77,4	51,4	20,6	29,1	27,6	27,4	18,6	17 832
Grand Est.....	1 055	82 002	45 417	87,7	62,3	24,0	36,0	34,3	34,0	22,4	18 337
Hauts-de-France.....	1 083	78 660	43 844	87,9	62,9	24,4	36,5	35,3	35,1	23,6	18 594
Île-de-France.....	543	85 883	48 707	90,1	61,4	22,4	36,7	34,9	34,7	22,8	19 600
Normandie.....	642	88 213	45 754	87,8	63,3	25,5	36,1	34,6	34,3	23,6	20 829
Nouvelle-Aquitaine.....	1 209	76 618	44 592	88,0	63,0	22,6	38,3	36,5	36,3	24,7	18 937
Occitanie.....	1 309	66 276	43 871	87,6	61,2	18,6	39,8	38,1	37,9	25,6	16 999
Pays de la Loire.....	949	83 169	45 683	88,1	63,1	24,1	36,9	35,4	35,2	24,1	20 037
Provence-Alpes-CA.....	801	74 641	45 268	87,1	58,7	21,0	35,5	33,8	33,5	22,5	16 770
Dép. d'Outre-Mer.....	71	94 020	49 108	85,7	56,1	22,2	34,2	30,5	30,1	22,4	21 101